7.431/2006 que passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º. O piso salarial profissional nacional para os profissionais da 
educação básica das redes públicas de ensino será de R$ 900,00 
(novecentos reais) mensais, para a formação em nível médio e 
de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais, para a formação 
em nível superior, ambos na modalidade normal, prevista na lei nº 
939,  de 20 de dezembro de 1996,  que estabelece as diretrizes  e 
bases da educação nacional.

.........................................................................................